A PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO (PROEX) DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA (UNEB) no uso de suas
atribuições legais e regimentais, RESOLVE: Tornar Público para conhecimento dos interessados, NOVA
CONVOCAÇÃO DE PROJETOS APROVADOS COM RECURSOS DO EDITAL 042/2021, e considerando parecer
favorável quanto à possibilidade jurídica de convocação dos projetos aprovados no edital 042/2021, FAIXA (B) –
PROJETO e a inexistência de  propostas FAIXA (A) – PROGRAMA,  a comissão interna constituída pelo Ato
Administrativo nº 002/2021, em reunião realizada no dia 08 de julho de 2021, divulga e convoca os seguintes
classificados e aprovados na FAIXA (B) - PROJETO para assinatura do Termo de Outorga, conforme quadro abaixo:

NOVA CONVOCAÇÃO DE PROJETOS APROVADOS E COM RECURSOS DO EDITAL 042/2021

PROPOSTAS CLASSIFICADAS E BENEFICIADAS COM RECURSO - FAIXA (B) - PROJETO

INSCRIÇÃO PROPONENTE TÍTULO DA AÇÃO DE EXTENSÃO UNIDADE

210421001 JULIANA SANTOS SILVA
ELABORAÇÃO DE CONTOS DE FICÇÃO CIENTÍFICA

SOBRE A POLINIZAÇÃO PARA O APOIO AO ENSINO
DE CIÊNCIAS

DEDCVIII - PAULO
AFONSO

R$ 5.200,00

210421006
GABRIELLA BARBOSA

SANTOS

CURSO DE EXTENSÃO: DIÁLOGOS E PRÁTICAS
SOBRE EDUCAÇÃO ALIMENTAR E NUTRICIONAL NO

PIEMONTE DA DIAMANTINA
DCHIV - JACOBINA R$ 5.200,00

210421010 FELIPE VENTIN DA SILVA
NÚCLEO DE COMPETIÇÕES EM MEDIAÇÃO E

ARBITRAGEM - NCMA
DCHTXIX -
CAMAÇARI

R$ 4.400,00

210421002
SERGIO HENRIQUE DA

CONCEICAO
CONTABILIDADE CIDADÃ

DCHTXIX -
CAMAÇARI

R$ 5.200,00

210421025
MARIA DE FATIMA PEREIRA

CARVALHO

INSERCÃO DOS ESTUDANTES DE PEDAGOGIA NA
EJA: A EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA COMO PONTE DO

APRENDER, DO ENSINAR, DO INTERAGIR E DO
REFLETIR

DEDCXII -
GUANAMBI

R$ 5.200,00

210421012 DAYANE MOREIRA LEMOS
CONSTITUIÇÃO E DISPONIBILIZAÇÃO DE CORPUS

ORAL DE COMUNIDADES QUILOMBOLAS DO
TERRITÓRIO DE IRECÊ -BA

DCHTXVI - IRECÊ R$ 5.200,00

210421003
GILSON ALVES DE SANTANA

JUNIOR
EDUCAÇÃO POLÍTICA NAS REDES SOCIAIS

DCHTXIX -
CAMAÇARI

R$ 5.197,95

GABINETE DA PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO – PROEX, 08 de julho de 2021.

Adriana dos Santos Marmori Lima

Pró-Reitora de Extensão